
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace  

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Služby odpadového hospodářství MUNI 2020-2024  

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005798 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 

 

 
Zadavatel obdržel dne 5. 10. 2020 prostřednictvím el. nástroje E-Zak níže uvedenou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace: 

 
„1.  K Příloze – Předloha smlouvy na veřejnou zakázku, část IV. Podmínky pro poskytovatele služeb, bod 
13) Vážení  
 
V návrhu smlouvy se uvádí:  
a) Poskytovatel je povinen zajistit efektivní a co nejpřesnější (s přesností minimálně na 1 kg) vážení převzatého 
odpadu (včetně komunálního) tak, aby naměřené hodnoty byly elektronicky zaznamenány, bylo je možné 
objednatelem zpětně kontrolovat, bylo možné zjistit množství a druh odpadů odvezených z jednotlivých stanovišť 
(středisek a provozoven) objednatele uvedených v příloze č. 2 této smlouvy.  
 
Dotaz č. 1 :  
Dle našeho názoru, vážní systémy, které jsou nabízeny na trhu v oblasti odpadového hospodářství neumí vážit s 
přesností na 1kg. Naše společnost nabízí evidenční systém, který umožňuje rozpočítat váhy na jednotlivé výsypy 
nádob. Výstupem bude požadovaná váha na nádobu či komoditu odvezených z jednotlivých středisek. Splňuje 
takový systém požadavky zadavatele?  
 
 
2. K Příloze – Předloha smlouvy na veřejnou zakázku, část V. Cena, bod 3)  
 
V návrhu smlouvy se uvádí:  
Veškeré jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a 
nepřekročitelnými. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo 
účelně vynaložit pro řádné plnění závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, včetně poradenské 
činnosti, plnění ohlašovacích, evidenčních a informačních povinností, poskytování dat o odpadech, poskytnutí 

https://zakazky.muni.cz/vz00005798


  
 

odpadových nádob pro účely plnění této smlouvy (vyjma interiérových nádob na tříděný odpad) a činností 
uvedených v čl. IV. odst. 14 této smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že všechny ceny jsou stanoveny i s 
přihlédnutím k předpokládané inflaci a vývoji cen v daném oboru včetně kurzu české měny k zahraničním 
měnám, a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy.  
 
Dotaz č.2 :  
V této souvislosti žádáme o vysvětlení, jak se bude postupovat v případě legislativních změn, ke kterému dle 
aktuálních informací v následujících měsících má dojít s ohledem na nedávno Vládou ČR přijaté tzv. odpadové 
zákony regulující mimo jiné poplatky za tzv. likvidaci odpadů, které jsou v Poslanecké sněmovně dále 
projednávány. Nelze totiž vyloučit, že tato nová právní úprava začne platit v průběhu plnění Veřejné zakázky, tj. 
že v průběhu plnění Veřejné zakázky V takovém případě je nespravedlivé, aby vybraný dodavatel neměl možnost 
adekvátně reagovat na jednotkovou cenu dle nově platné legislativy.  
Dodavatel tímto žádá o vysvětlení zadávací dokumentace, resp. úpravu zadávacích podmínek tak, aby v průběhu 
plnění Veřejné zakázky mohl změnit jednotkovou cenu v závislosti na legislativních změnách v souvislosti se 
zákony z oblasti odpadového hospodářství a zároveň i v závislosti na vývoji inflace (tzv. inflační doložku). Tuto 
možnost koneckonců předpokládá i samotný ZZVZ, když umožňuje prostřednictvím § 100 odst. 1 ZZVZ si 
dopředu vyhradit změnu závazku v zadávacích podmínkách.“ 
 

K dotazu č.1 Zadavatel uvádí: 

Zadavatel mění zadávací dokumentaci níže uvedeným způsobem. 

V předloze Smlouvy se Ust. čl. IV odst. 13. písm) a) se mění následovně: 

„Poskytovatel je povinen zajistit efektivní a co nejpřesnější vážení převzatého odpadu (s přesností 
minimálně na 10 kg u komunálního odpadu a minimálně na 1 kg u nebezpečného odpadu a dalších druhů 
odpadů) tak, aby naměřené hodnoty byly elektronicky zaznamenány, bylo je možné objednatelem zpětně 
kontrolovat, bylo možné zjistit skutečné množství a druh odpadů odvezených z jednotlivých stanovišť 
(středisek a provozoven) objednatele uvedených v příloze č. 2 této smlouvy.“  

Pro vyloučení pochybností Zadavatel z důvodu výše uvedené změny přikládá i novou Předlohu Smlouvy, v níž je 
změna obsažena. 

 

Otázku, zda evidenční systém popsaný v dotazu výše uvedené podmínky splňuje, není dodavatel  z rozsahu 

popisu schopen posoudit. Zadavatel požaduje možnost zjištění reálného množství- hmotnosti odpadu za jedno 

stanoviště. Pokud by však měla být rozpočítávána váha na nádoby konkrétního stanoviště i z hmotnosti 

zahrnující svoz i za  jiná stanoviště Zadavatele či jakýchkoli jiných stanovišť na trase svozového vozu, nebyl by 

výše popsaný požadavek Zadavatele splněn. Zadavatel požaduje splnění požadavků uvedených v čl. IV. odst. 13 

smlouvy, mj. požadavku na možnost zjištění množství a druhu odpadů odvezených z jednotlivých stanovišť 

uvedených v příloze č. 2 smlouvy. Samotné technické řešení, které bude schopné uvedené požadavky naplnit, 

ponechává zadavatel na dodavatelích. 

 

K dotazu č. 2 Zadavatel uvádí: 

Zadavatel záměrně ve smluvních podmínkách  možné legislativní změny nereflektoval, a to s ohledem na 

skutečnost, že nelze předjímat jejich podobu ani dobu, kdy by mohly mít vliv na jednotkové ceny. Zadavatel však 

možnost takovýchto změn bere v potaz, a v případě, že nastanou je připraven využít možnosti dané přímo 

zákonem a to ustanovením § 222 ZZVZ. Co se pak týče vývoje inflace, má zadavatel za to, že v rámci doby čtyř 

let, na kterou je trvání závazku ze Smlouvy stanoveno, je schopen dodavatel předpoklad inflačního vývoje 

zahrnout již do nabídkových cen. Z výše uvedených důvodů tak zadavatel v tomto směru zadávací podmínky 

měnit nebude 

 



  
 

Vzhledem ke skutečnosti, že Zadavatel změnil ve smyslu  ust. § 99 zadávací dokumentaci, prodloužil lhůtu pro 

podání nabídek do 18. 11. 2020 10:00 hod. 


